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Qendra Pér Advokim Social
Rr.Vangjel Capo P2, Shk 2, Ap 26
Email:gendragas@gmail.com
Data: 05.12.2023

Lenda: Kérkesé pér informacion

Drejtuar: Agjensia Kombetare e Punesimit dhe Aftesive

Qendra pér Advokim Social, ka si mision fugizimin e komunitetit Rom dhe Egjiptian né
Shqipéri, duke reduktuar késhtu edhe pabaraziné q€ ekziston mes komunitetit dhe pjesés
tjetér t& shoqérisé. QAS synon t& kontribuojé dhe t& mbéshiesé familjet dhe grupe té
margjinalizuara né& pérfitimin e shérbimeve sociale qé ofrohen né nivel lokal e géndror, pér t&€
siguruar mbrojtien dhe garantimin e t& Drejtave t& Njeriut, pér fuqizimin e anétaréve 1€
komunitetit t& pérfshirg aktivisht né pérmirésimin e kushteve t& jetesés né shogéri.

Ne fokus t& punés s&¢ QAS ndér t& tjera ka gené dhe puna me vajzat dhe graté pjesé e kétij
komuniteti, duke marré né konsideraté shumé probleme me té cilat ato pérballen e né kéte
ményré, qéllimi joné i pérgjithshém ka gengé mbéshtetja e tyre dhe njékohésisht zgjidhja e
problemeve t& mundshme me t& cilat kéto vajza dhe gra pérballen. '

Né kété kuadér si dhe né vazhdimési t& projektit i cili po zbatohet aktualisht “’Rritja e
ndérgjegjes kolektive t& grave rome dhe egjiptiane né Bashkin€ Tiran€ mbi penalitetet e
martesave fiktive’, QAS &shté duke punuar ngusht® pér t& ndértuar njé vlerésim t&
pérgjithshém né lidhje me faktorét, shkaqet dhe pasojat q& sjell kryerja e akteve t& tilla sig
jané martesat fiktive. Njékoh&sisht pér t& realizuar vler&simin ligjor dhe psikosocial, pra pér
1& krijuar njé analize me gjetje nga kuadri ligjor dhe psikosocial né lidhje me martesat fiktive
kérkojmé té& na vihet n& dispozicionin:

o Sa gra kryefamiljare te divorcuara dhe me urdhermbrojtje jane ndermjetesuar permes
Programeve te Nxitjes se Punesimit referuar viteve 2021-20237?

e Sa gra dhe vajza jane trajtuar dhe trajtohen aktualisht nga skema e pageses se
papunsise, referuar viteve 2021-2023 (6-mujori i pare i vitit 2023)

N& pritje té pérgjigjes nga ana juaj!
Romina Sefa

Drejtore Ekzekutive



